
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación 
Educativa y Formación Profesional 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 

EVALUACIÓN  

DE PERSONAS CANDIDATAS  

   

RC-PC-03-PRE-24 

VERSIÓN 1 

 

Instituto de las Cualificaciones de la                                                                              
Región de Murcia (ICUAM)                                                                                            
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo,                                                                             

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia         Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro  

968-365334 Fax: 968365377                              
www.icuam.es                                                                                                                              Página 1 de 8 

 

D
G

/I
C

U
A

M
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 

DE PERSONAS CANDIDATAS QUE HAN DEMOSTRADO O NO 
DEMOSTRADO SU COMPETENCIA PROFESIONAL EN LAS UNIDADES 

DE COMPETENCIA INDICADAS 
 

 
CUALIFICACIÓN:AFD340_2 DENOMINACIÓN:SOCORRISMO EN ESPACIOS 

ACUÁTICOS NATURALES 
 

CONVOCATORIA: AFD340_2 / 2019 - 1 ( Orden de 26 de noviembre de 2019 
(BORM nº 279, de 03 de diciembre))  

 

El procedimiento de reconocimiento de la competencia profesional regulado 
por el Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio y convocado para la 

cualificación profesional arriba mencionada, tiene como finalidad comprobar 
que la persona candidata demuestra la competencia profesional requerida en 

las realizaciones profesionales, en los niveles establecidos en los criterios de 
realización y en una situación de trabajo, real o simulada, fijada a partir del 

contexto profesional. 
 

Constituida la Comisión de Evaluación, procede por cada una de las personas 
candidatas, evaluar su competencia profesional a partir de la información 

recopilada y las evidencias generadas y registradas a lo largo de todo el 
procedimiento. 

 
Finalizado el proceso de evaluación de la cualificación anteriormente 

referenciada, procede, a propuesta de la Comisión de Evaluación, aprobar la 

relación de personas candidatas que han demostrado o no demostrado 
definitivamente su competencia profesional respeto de todas o alguna de las 

unidades de competencia en las que solicitaron su participación. 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 16 de la Orden de 26 de 
noviembre 

 

RESUELVE 

APROBAR la relación definitiva de personas candidatas que han demostrado 

o no demostrado su competencia profesional respecto de las unidades de 

competencia en las que han solicitado su participación, como se recoge en el 
anexo de esta resolución.  

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

01
/1

0/
20

20
 1

3:
42

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
7d

01
da

d-
03

db
-d

20
b-

b9
56

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación 
Educativa y Formación Profesional 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 

EVALUACIÓN  

DE PERSONAS CANDIDATAS  

   

RC-PC-03-PRE-24 

VERSIÓN 1 

 

Instituto de las Cualificaciones de la                                                                              
Región de Murcia (ICUAM)                                                                                            
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo,                                                                             

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia         Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro  

968-365334 Fax: 968365377                              
www.icuam.es                                                                                                                              Página 2 de 8 

 

D
G

/I
C

U
A

M
 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes ante la consejera de 
Educación y Cultura, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 122 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

 
 

 
 

 
A fecha de la firma electrónica al margen, Director General De Evaluación Educativa Y 

Formación Profesional 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: Sergio López Barrancos

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

01
/1

0/
20

20
 1

3:
42

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
7d

01
da

d-
03

db
-d

20
b-

b9
56

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación 
Educativa y Formación Profesional 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 

EVALUACIÓN  

DE PERSONAS CANDIDATAS  

   

RC-PC-03-PRE-24 

VERSIÓN 1 

 

Instituto de las Cualificaciones de la                                                                              
Región de Murcia (ICUAM)                                                                                            
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo,                                                                             

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia         Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro  

968-365334 Fax: 968365377                              
www.icuam.es                                                                                                                              Página 3 de 8 

 

D
G

/I
C

U
A

M
 

 

 
RESULTADOS OBTENIDOS POR LAS PERSONAS CANDIDATAS: 

 
 

  

Expediente DETALLE_UNIDADES 

1 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

2 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

4 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

6 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 * 

UC0272_2 * 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

7 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

01
/1

0/
20

20
 1

3:
42

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
7d

01
da

d-
03

db
-d

20
b-

b9
56

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación 
Educativa y Formación Profesional 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 

EVALUACIÓN  

DE PERSONAS CANDIDATAS  

   

RC-PC-03-PRE-24 

VERSIÓN 1 

 

Instituto de las Cualificaciones de la                                                                              
Región de Murcia (ICUAM)                                                                                            
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo,                                                                             

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia         Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro  

968-365334 Fax: 968365377                              
www.icuam.es                                                                                                                              Página 4 de 8 

 

D
G

/I
C

U
A

M
 

Expediente DETALLE_UNIDADES 

10 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

13 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 * 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

16 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

19 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

21 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

24 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

01
/1

0/
20

20
 1

3:
42

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
7d

01
da

d-
03

db
-d

20
b-

b9
56

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación 
Educativa y Formación Profesional 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 

EVALUACIÓN  

DE PERSONAS CANDIDATAS  

   

RC-PC-03-PRE-24 

VERSIÓN 1 

 

Instituto de las Cualificaciones de la                                                                              
Región de Murcia (ICUAM)                                                                                            
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo,                                                                             

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia         Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro  

968-365334 Fax: 968365377                              
www.icuam.es                                                                                                                              Página 5 de 8 

 

D
G

/I
C

U
A

M
 

Expediente DETALLE_UNIDADES 

25 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

28 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

43 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

44 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

46 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

47 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

01
/1

0/
20

20
 1

3:
42

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
7d

01
da

d-
03

db
-d

20
b-

b9
56

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación 
Educativa y Formación Profesional 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 

EVALUACIÓN  

DE PERSONAS CANDIDATAS  

   

RC-PC-03-PRE-24 

VERSIÓN 1 

 

Instituto de las Cualificaciones de la                                                                              
Región de Murcia (ICUAM)                                                                                            
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo,                                                                             

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia         Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro  

968-365334 Fax: 968365377                              
www.icuam.es                                                                                                                              Página 6 de 8 

 

D
G

/I
C

U
A

M
 

Expediente DETALLE_UNIDADES 

51 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

52 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

54 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 * 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA 
 

55 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

56 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

57 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

01
/1

0/
20

20
 1

3:
42

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
7d

01
da

d-
03

db
-d

20
b-

b9
56

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación 
Educativa y Formación Profesional 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 

EVALUACIÓN  

DE PERSONAS CANDIDATAS  

   

RC-PC-03-PRE-24 

VERSIÓN 1 

 

Instituto de las Cualificaciones de la                                                                              
Región de Murcia (ICUAM)                                                                                            
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo,                                                                             

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia         Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro  

968-365334 Fax: 968365377                              
www.icuam.es                                                                                                                              Página 7 de 8 

 

D
G

/I
C

U
A

M
 

Expediente DETALLE_UNIDADES 

60 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

69 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA 
 

70 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 * 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 
 

71 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA 
 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

01
/1

0/
20

20
 1

3:
42

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
7d

01
da

d-
03

db
-d

20
b-

b9
56

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación 
Educativa y Formación Profesional 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 

EVALUACIÓN  

DE PERSONAS CANDIDATAS  

   

RC-PC-03-PRE-24 

VERSIÓN 1 

 

Instituto de las Cualificaciones de la                                                                              
Región de Murcia (ICUAM)                                                                                            
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo,                                                                             

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia         Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro  

968-365334 Fax: 968365377                              
www.icuam.es                                                                                                                              Página 8 de 8 

 

D
G

/I
C

U
A

M
 

INDICACIONES EN LOS DATOS DE LOS CANDIDATOS RELATIVAS A 

LAS UNIDADES DE COMPETENCIA: 
 

DEMOSTRADA: Unidad de competencia demostrada.  
NO DEMOSTRADA: Unidad de competencia no demostrada. 

*: Unidad de competencia no evaluada, bien por no haber sido solicitada o 
por decisión del candidato de NO CONTINUAR tras asesoramiento. 

 
TABLA DE CÓDIGOS DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA DE LA 

CUALIFICACIÓN PROFESIONAL: 
 
  

UC0269_2 Ejecutar técnicas específicas de natación con eficacia y seguridad. 

UC0272_2 
Asistir como primer interviniente en caso de accidente o situación de 

emergencia. 

UC1082_2 
Prevenir accidentes o situaciones de emergencia en espacios acuáticos 

naturales. 

UC1083_2 
Rescatar a personas en caso de accidente o situaciones de emergencia en 

espacios acuáticos naturales. 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

01
/1

0/
20

20
 1

3:
42

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
7d

01
da

d-
03

db
-d

20
b-

b9
56

-0
05

05
69

b6
28

0


